
Sesión del Consejo Directivo Central provisorio.  

Montevideo, 26 de noviembre de 2024 

 

ACTA Nº 54/2024 

 

Presentes: Consejeros: Graciela Do Mato, Andrés D. Gil, Rodolfo Silveira 

Adjunto al Consejo: Mag. Álvaro Pena.  

Auditora Interna: Cra. Patricia Alberro. 

Asistencia administrativa: Valentina Silveira- Montserrat Silva. 

Hora de inicio: 09.00 hs 

 

 

Orden del día 

 
 

1. Acta N° 53/24 de 19 de noviembre de 2024.  

Se aprueba el Acta Nº 53/24 de la sesión del 19 de noviembre de 2024.  
 
2. Contratación 1 (un) Docente de Inicio en el Área de Matemática Aplicada, en las 

unidades curriculares Matemática Avanzada I y Matemática Avanzada II para la 

carrera Ingeniería Biomédica, en el Instituto Tecnológico Regional Suroeste (IBIO 

4/24).  

De acuerdo con el Acta elevada por el Tribunal actuante en el llamado a concurso para 

la contratación de 1 (un) Docente de Inicio en el Área de Matemática Aplicada, en las 

unidades curriculares Matemática Avanzada I y Matemática Avanzada II para la carrera 

Ingeniería Biomédica, en el Instituto Tecnológico Regional Suroeste, se resuelve 

contratar al Tecnólogo Walter Nahuel Mar Haller para ocupar el cargo referido. (Se 

extiende la Res N° 571/24).  
 

3. Contratación 1 (un) Docente Encargado Programación, de las Unidades curriculares 

Taller de Desarrollo Web con PHP, Taller de Aplicaciones para Dispositivos Móviles, 

Taller de Sistemas de Información .NET y Taller de Gestión de Contenido, para la 

carrera Tecnólogo en Informática, en el Instituto Tecnológico Regional Suroeste, sede 

Paysandú (TIP 2/24).  

De acuerdo con el Acta elevada por el Tribunal actuante en el llamado a concurso para 

la contratación de 1 (un) Docente Encargado Programación, de las Unidades curriculares 

Taller de Desarrollo Web con PHP, Taller de Aplicaciones para Dispositivos Móviles, 

Taller de Sistemas de Información .NET y Taller de Gestión de Contenido, para la carrera 

Tecnólogo en Informática, en el Instituto Tecnológico Regional Suroeste, sede Paysandú, 

se resuelve contratar al Lic.  Bernardo Gabriel Firpo D'Alto para ocupar el cargo referido. 

(Se extiende la Res N° 572/24).  
 

4. Compensación especial por concepto de mayor responsabilidad para el Lic. Pablo 

Daniel Cuña Cabrera (2023-PROY-00764). 

Visto la solicitud formulada por la Dirección de Investigación y Desarrollo, se resuelve 

otorgar al Lic. Pablo Daniel Cuña Cabrera, Docente Encargado del Posgrado en Robótica 

e Inteligencia Artificial en el Instituto Tecnológico Regional Norte, una compensación 

Docusign Envelope ID: 8B6F4EF7-8089-40A5-88FD-113FBF745BF9



especial por concepto de mayor responsabilidad, en el marco del Proyecto “Desarrollo 

de dos soluciones tecnológicas para la mejora de la gestión en Gobiernos Subnacionales 

de Uruguay”, en su rol de Asistente Técnico I, por un periodo de 4 meses a pagar a partir 

del primer día hábil del mes siguiente a la fecha de aprobación de la presente resolución, 

sujeta a la renovación del referido contrato del colaborador, financiado con fondos extra 

presupuestales.  (Se extiende la Res N° 573/24).  
 

5. Partida por Desarraigo para el Mgter. Marcelo Maximiliano Danesi.  

Se resuelve autorizar el pago de una partida por desarraigo al Mgter. Marcelo 

Maximiliano Danesi, Docente Encargado de la Licenciatura en Ingeniería de Datos e 

Inteligencia Artificial, por haber trasladado su domicilio particular a cercanías de UTEC, 

para desempeñar sus funciones en el Instituto Tecnológico Regional Norte, a partir de 

la fecha de aprobación de la presente resolución. (Se extiende la Res N° 574/24). 

 

6. Renovación de contratos de función pública del Instituto Tecnológico Regional 

Suroeste.  

Se resuelve renovar los siguientes contratos de función pública del Instituto Tecnológico 

Regional Suroeste: 

Nombre Ref. Cargo Horas 
Fecha de 
finalización 

Karen Keel Morgan 
TSPL 
2/22. 

Docente Encargado Área Química Aplicada a los 
SPL 

10 4/12/2025 

Esteban Ernesto Rossi 
Podio 

IBIO 
8/22 

Docente Encargado en el área de Sistemas 
Informáticos y Sistemas Electrónicos 

30 11/12/2025 

María Victoria 
Soumastre Mezquida 

DIE 
5/22 

Docente Encargado de Inglés 30 12/12/2025 

Nathalie Chocolate 
CTD 
4/23 

Profesor Adjunto en el Área de Laboratorio de 
Humanidades Digitales 

30 19/12/2025 

Federico Miguel Harte 
Balzo 

LLPL 
3/16 

Docente Encargado - Procesos para la Industria 
Láctea 

10 31/12/2025 

Alejandro Francisco La 
Manna Alonso 

LLPL 
8/16 

Docente de Inicio - Sistemas de Producción de 
Leche 

10 31/12/2025 

Pablo Federico Curti 
Scala 

TMEC 
3/17 

Docente Encargado de Curso - Herramientas CAD 10 31/12/2025 

Pablo Federico Curti 
Scala 

ILOG 
SO 

15/20 
Docente Encargado Área Simulación 10 31/12/2025 

Pablo Federico Curti 
Scala 

ILOG 
SO 

9/18 
Docente Encargado de Curso de Dibujo Técnico 10 31/12/2025 

Jorge Nelson Gutiérrez 
Pena 

IMEC 
2/17 

Docente Encargado en el área de Electricidad y 
Electrónica 

10 31/12/2025 

Carina Graciela Parentelli 
Long 

ILOG 
SO 

5/17 
Docente Encargado Química Industrial 10 31/12/2025 

Víctor Manuel Gestro de 
Freitas 

IMEC 
7/18 

Docente de Inicio del área Ciencias Básicas y 
Aplicadas. 

10 31/12/2025 

Francisco Javier IMEC Docente Encargado del área Mecánica 10 31/12/2025 

Docusign Envelope ID: 8B6F4EF7-8089-40A5-88FD-113FBF745BF9



Zambrano Ruiz 17/18 

Francisco Javier 
Zambrano Ruiz 

ILOG 
SO 

2/20 
Docente Encargado Área Ciencias Básicas 20 31/12/2025 

Francisco Javier 
Zambrano Ruiz 

IMEC 
1/19 

Docente Encargado del área Ciencias Básicas y 
Aplicadas/Probabilidad y Estadística 

10 31/12/2025 

Felipe Leonel Ghuisoli 
Otormin 

LAA 
3/19 

Docente de Inicio de Área Ingeniería Industrial 15 31/12/2025 

Florencia Beatriz Sierra 
Battó 

IMEC 
8/19 

Docente Encargado del área Gestión, 
Comunicación y Calidad 

10 31/12/2025 

Darío Sebastián García 
Ferreira 

IMEC 
9/19 

Docente de Inicio del área Mecánica 15 31/12/2025 

María Patricia Calcagno 
Larrea 

TMEC 
5/17 

Docente Encargado de Curso - Área de 
Comunicación Profesional 

5 31/12/2025 

Mariana Morales Blanco PE 4/20 Docente Encargado de Emprendedurismo 10 31/12/2025 

Mauricio Miqueas 
Abraham Berton 

LAA 
8/20 

Docente Encargado de Operaciones Unitarias 20 31/12/2025 

Inés Raquel Telles Onetti 
TQ 

1/20 
Docente de Inicio Química Analítica I 15 31/12/2025 

Paola Belén Pescetto 
Guido 

TQ 
2/20 

Docente de Inicio Química Analítica II 15 31/12/2025 

María Gimena Brasil 
Rivaben 

TMEC 
9/17 

Docente Encargado - Costos de Ingeniería 10 31/12/2025 

 
Carina Leticia Lancieri 
Frontán 

 
ILOG 
SO 

18/20 

 
Docente Encargado Seguridad Laboral y Salud 
Ocupacional 

 
10 

 
31/12/2025 

Mariana Rey Varela 
IBIO 
4/21 

Docente Encargado en el área de Gestión y 
Administración en Salud 

20 31/12/2025 

Maximiliano Fernández 
do Santos 

TIP 
1/20 

Docente de Inicio de Taller Desarrollo de Juegos 5 31/12/2025 

Lucas Agustín Cíceri Avila 
TIP 

2/20 
Docente de Inicio de Programación Avanzada y 
de Programación de Aplicaciones 

12 31/12/2025 

Henry Fabián Devotto 
García 

TIM 
5/20 

Docente de Inicio de Introducción a la 
Electrotecnia 

5 31/12/2025 

Ivan Elgue Álvarez 
TIM 
6/20 

Docente de Inicio para Laboratorio de Mecánica 
de los Fluidos 

10 31/12/2025 

William Enrique 
Quintero Lespe 

IBIO 
1/21 

Docente Encargado en el Área Matemática 
Aplicada 

20 
31/12/2025 

 

William Enrique 
Quintero Lespe 

IMEC 
2/21 

Docente Encargado del área de Ciencias Básicas 
y Aplicadas 

20 31/12/2025 

Jeanette Fracchia Alves 
TIM 
2/21 

Docente de Inicio de Generadores de Vapor 5 31/12/2025 

Henry Fabián Devotto 
García 

TIM 
6/21 

Docente de Inicio de Elementos de Máquinas 5 31/12/2025 

Anyell Quintero Infante 
ILOG 
SO 

7/21 
Docente Encargado Telemática 10 31/12/2025 

Docusign Envelope ID: 8B6F4EF7-8089-40A5-88FD-113FBF745BF9



Ivan Elgue Álvarez 
TIM 
4/21 

Docente de Inicio de Hidráulica y Neumática 5 31/12/2025 

Juan Gabriel Savio Ribero 
TIM 
1/20 

Docente de Inicio de Soldadura 5 31/12/2025 

Diego Fernando Quiroga 
Páez 

ILOG 
SO 

12/21 
Docente Encargado Área Infraestructura 20 31/12/2025 

Agustín Volpe 
TQ 

19/22 
Docente de Inicio Fisicoquímica 14 31/12/2025 

Rolando Giménez 
TIM 

18/22 
Docente de Inicio Física 1 y 2 12 31/12/2025 

Cesar Macke Oliveira 
ILOG 
SO 

13/21 
Docente Encargado Área Infraestructura 10 31/12/2025 

Fernando Tajes 
IMEC 
3/21 

Docente Encargado del área de Mecatrónica 20 31/12/2025 

Andreina de los Ángeles 
Marcano Andarcia 

ILOG 
SO 

3/21 

Docente Encargado Área Infraestructura 
Logística Unidades Curriculares: Mecánica de 
Fluidos 

10 31/12/2025 

Walter Jorge Sanchez 
Martres 

ILOG 
SO 

1/22 
Docente Encargado Área Infraestructura 20 31/12/2025 

Javier Alejandro de 
Castellet Gauthier 

ILOG 
SO 

14/21 
Docente Encargado Área Infraestructura 20 31/12/2025 

Sandra Ruiz 
LAA 
2/22 

Docente Encargado Área Investigación y 
Servicios 

25 31/12/2025 

Annabela Estevez Onetto 
Coordin
adora 
LAA 

Docente Adjunto con funciones de Gestión 40 31/12/2027 

Karen Keel Morgan 
LLPL 
3/14 

Docente Adjunto Química Analítica General 40 31/12/2027 

Laura Teresita Celano 
Jorcín 

LLPL 
6/14 

Docente Asociado Bioquímica y Microbiología 
General 

40 31/12/2027 

Pablo Javier Ferrari 
Ferrando 

LLPL 
11/14 

Docente Encargado - Análisis Matemático 20 31/12/2027 

Albana Raquel Melognio 
Vila 

TSPL 
2/14 

Docente Encargado - Línea de Talleres de la 
Carrera 

20 31/12/2027 

Alicia Félix Giachero 
TSPL 
3/14 

Docente Encargado - Sistemas de Producción 
Lechera y Manejo Operativo de Tambo 

20 31/12/2027 

Mario Ramón 
Bustamante Campaña 

TM 
5/14 

Docente Encargado - Mecánica 20 31/12/2027 

John Fernando Fontaine 
Nesmachnow 

EDU 
8/14 

Docente Encargado - Inglés (Colonia) 40 31/12/2027 

Ezequiel Aleman Fatali 
EDU 
6/14 

Docente Adjunto para el Programa de Lenguas 40 31/12/2027 

Andrés Moller Abramo 
TM 
5/15 

Docente de Inicio - Mecánica 20 31/12/2027 

Martín Bulanti Salaberry 
TM 
7/16 

Docente Encargado - Matemáticas III 20 31/12/2027 

Lucía Maidana LAA Docente de Inicio - Legislación Alimentaria y 15 31/12/2027 

Docusign Envelope ID: 8B6F4EF7-8089-40A5-88FD-113FBF745BF9



Sancassano 3/16 Normas Certificables 

Diego Andrés Bugaiov 
Azurica 

LAA 
7/16 

Docente Encargado - Operaciones Unitarias 20 31/12/2027 

Santiago Jorcín Lageard 
LLPL 
6/16 

Docente Adjunto de Química de leche y 
productos lácteos 

40 31/12/2027 

María Patricia Calcagno 
Larrea 

TM 
10/16 

Docente Encargado - Gestión de Proyectos y 
Emprendimientos 

20 31/12/2027 

María Cecilia Prieto 
Prieto 

TSPL 
3/17 

Docente de Inicio en el Área Animal 20 31/12/2027 

Jorge Nelson Gutiérrez 
Pena 

IMEC 
4/17 

Docente Encargado en el área de Física 20 31/12/2027 

Marco Antonio García 
Artola 

LAA 
9/17 

Docente de Inicio en el área de Tecnología de los 
Cereales 

15 31/12/2027 

Mariana Milsev 
Rodríguez 

ING 
1/17 

Docente de Inicio de Inglés 20 31/12/2027 

Gabriel Alejandro Blanco 
Cherro 

IMEC 
11/17 

Docente Encargado del área de Mecánica 20 31/12/2027 

Giovani Bolzan Cogo 
IMEC 
3/17 

Docente Encargado en el área de Electricidad y 
Electrónica 

10 31/12/2027 

Valeria Rodríguez Ozano 
ILOG 
SO 
4/17 

Docente Encargado Área Informática 20 31/12/2027 

Jorge Ignacio Ashby 
Pelaez 

IMEC 
1/18 

Docente Encargado del área de Electricidad y 
Electrónica 

20 31/12/2027 

Javier Adrián Billordo 
TIB 
3/18 

Docente de Inicio en el Área de Biofísica Aplicada 20 31/12/2027 

Javier Adrián Billordo 
TIB 
11/17 

Docente de Inicio del área de Sistemas 
Electrónicos 

20 31/12/2027 

Marcos Andrés Colazzo 
Eirin 

LAA 
2/18 

Docente Adjunto en el Área de Taller de 
Investigación 

40 31/12/2027 

Martin Rodrigo Herrera 
TIB 
8/18 

Docente de Inicio para el Área de Conocimientos 
Física y Química Experimentales 

40 31/12/2027 

María del Rosario Ugarte 
Espalter 

ILOG 
SO 
7/18 

Docente Encargado del Área Gestión de 
Inventario 

20 31/12/2027 

María del Rosario Ugarte 
Espalter 

ILOG 
SO 
5/18 

Docente Encargado Área Logística Interna y Sala 
Logística 

30 31/12/2027 

Rossana Andrea 
Mántaras Gadea 

PE 5/19 
Docente Encargado con funciones de gestión 
Programa de Lenguas 

40 31/12/2027 

María Inés Infante Piazze 
LCTL 
1/19 

Docente Encargado Área Ecología Microbiana y 
Biotecnología de Lácteos 

40 31/12/2027 

Magdalena Irazoqui 
Simpson 

LAA 
2/19 

Profesor Adjunto Área de Propiedades Físicas de 
los Alimentos 

30 31/12/2027 

Lara Bradford Vila 
LAA 
4/21 

Docente Encargado de Área de Química Analítica 20 31/12/2027 

Mariana Soledad 
Perroud Odiard 

LAA 
5/21 

Docente Encargado del Área de Microbiología 20 31/12/2027 

Marianela Cremona 
Neme 

LAA 
8/22 

Docente Asociado Área Microbiología 40 31/12/2027 

Lucas Ignacio Soria TMSPL Docente Encargado Área Agrícola 20 31/12/2027 

Docusign Envelope ID: 8B6F4EF7-8089-40A5-88FD-113FBF745BF9



(Se extiende la Res N° 575/24). 

 

7. Convenio de Complementación Docente entre el Movimiento Cultural Jazz a la calle y 

la Universidad Tecnológica. 

Se procede a la firma del Convenio de Complementación Docente con el Movimiento 

Cultural Jazz a la calle que tiene por objeto que las Instituciones continúen trabajando 

en forma conjunta en la experiencia de formación habilitante para cursar la carrera de 

Tecnólogo en Jazz y Música Creativa dictada por la Universidad Tecnológica.  

8. Acuerdo Marco entre el Instituto Uruguayo de Meteorología (INUMET) y la 

Universidad Tecnológica. 

Se procede a la firma del Acuerdo Marco entre el Instituto Uruguayo de Meteorología 

(INUMET) y la Universidad Tecnológica con el objetivo de elaborar y ejecutar acciones 

de cooperación técnica, capacitación, y operación, las que serán de objeto de acuerdos 

complementarios que especificarán objetivos, modalidades, metodología de trabajo y 

las obligaciones inclusive financieras (si las hubiere), de cada una de las Partes.  
 

9. Acuerdo de Confidencialidad entre CRUFI S.A y la Universidad Tecnológica (UTEC).  

Se procede a la firma del Acuerdo de Confidencialidad entre CRUFI S.A y la Universidad 

Tecnológica con el objeto de desarrollar y ejecutar el proyecto denominado: “Predicción 

de ventas en la industria de ultracongelados, basados en machine learning.”  
 

10. Ajuste al Plan de Estudios de la Especialización en Ciberseguridad 2024. 

Visto la propuesta elevada por la Dirección de Educación se resuelve: 

1º. Aprobar el ajuste del Plan de Estudios de la Especialización en Ciberseguridad a 

impartirse a partir de la cohorte 2024, el que se adjunta a la presente Resolución y la 

integra. 

2º. Aprobar la expedición del Título de Especialista en Ciberseguridad a quienes cumplan 

con los requisitos establecidos, anexando la descripción de «en colaboración con la 

UOC», en cumplimiento del Convenio Específico. 

3°. Comuníquese y publíquese a todos los efectos. (Se extiende la Res N° 576/24).  

 
11. Actualización del Protocolo de Actuación y Prevención en materia de Acoso de la 

Universidad Tecnológica.  

Visto lo informado por el Dr. Alejandro Castello con fecha 12 de noviembre del presente, 

respecto a las actuaciones realizadas en el marco de la mesa Bipartita, se resuelve: 

1º. Encomendar a la Comisión provisoria integrada por dos representantes de la 

Dirección de Educación (Florencia Bellenda y Annabela Estévez), dos representantes del 

Centro de Desarrollo de Personas (Silvana Saravia y Cecile García) y un representante 

del área legal (Sofía Nopitsch), con el asesoramiento del Dr. Alejandro Castello, la 

revisión del Protocolo de Actuación y Prevención en materia de Acoso de UTEC. 

Moreno 1/23 

Ana Valentina Bartaburu 
Verocai 

LAA 
6/23 

Docente Adjunto Área Ciencias Biológicas 40 31/12/2027 

María Rossina Figliolo 
Mederos 

LAA 
8/24 

Docente Encargado Área Ciencias Químicas y 
Biociencias 

40 31/12/2027 

Mariela Yannet Wolcan 
Chauvie 

LCTL 
2/23 

Coordinador Técnico de Planta Piloto De Lácteos 40 20/12/2025 

Docusign Envelope ID: 8B6F4EF7-8089-40A5-88FD-113FBF745BF9



2º. Derivar las investigaciones por denuncias que se reciban por la Comisión de 

Prevención y Actuación en casos de Acoso y Discriminación al área Legal interna de 

UTEC, quien podrá contar con los asesores externos para su instrucción, mientras dure 

el proceso de revisión.  

3º. Notifíquese a las integrantes de la comisión provisoria, al Dr. Alejandro Castello y a 

SITUTEC. (Se extiende la Res N° 577/24). 
 

12. Convocatoria a estudiantes de Tecnólogo en Manejo de Sistemas de Producción 

Lechera (TMSPL).  

Visto las actuaciones presentadas por la Dirección de Educación, se resuelve: 

1º. Aprobar las actuaciones realizadas en el marco de la Convocatoria a Apoyo 

Económico a estudiantes del TMSPL por la Coordinación de la Carrera y la Dirección de 

Educación de UTEC, y proceder al pago mensual a los y las 12 estudiantes, mediante:  

a. la entrega de órdenes de pasajes mensuales; 

b. el pago total del monto mensual del comedor de la Escuela de Lechería; 

c. el pago total del monto mensual del internado. 

2º. Autorizar -ad referéndum de la intervención de la Contadora Delegada del Tribunal 

Cuentas- la erogación de los fondos requeridos.  

3º.  Notificar a los seleccionados y pasar a la Dirección de Servicios Corporativos y a la 

Dirección de Educación a sus efectos. (Se extiende la Res N° 578/24).  

 

13. Décima Tercera Convocatoria de Movilidad de la Universidad Tecnológica.  

Visto la solicitud presentada por el Centro de Vinculación Global, se resuelve:  

1° Tomar conocimiento del acta y los resultados del Comité Evaluador sobre la Décima 

Tercera Convocatoria de Movilidad realizada en octubre de 2024. 

2°. Autorizar el pago del monto máximo por concepto de inscripción, traslado, seguro 

de viaje y apoyo económico a los colaboradores, docentes, estudiantes y egresados, 

según se detalla en la Resolución extendida.  

3°. Autorizar-ad referéndum de la intervención de la Contadora Delegada del Tribunal 

de Cuentas- la erogación total de los fondos requeridos.  

4º. Notificar y pasar a la Dirección de Servicios Corporativos y al Centro de Desarrollo de 

Personas a sus efectos. (Se extiende la Res N° 579/24).  

 

14. Contratación de un Responsable de Comunicación para la Unidad de Comunicación y 

Difusión. 

Visto la necedad de contratar un Responsable de Comunicación para la Unidad de 

Comunicación y Difusión, se resuelve: 

1°. Aprobar el TDR para el llamado externo de un Responsable de Comunicación para 

la Unidad de Comunicación, con una dedicación de 40 horas semanales que se adjunta 

a la presente resolución y forma parte de la misma. 

2°. Designar en calidad de miembros titulares del Tribunal del llamado en cuestión a 

Mgter. Alvaro Pena, Cra. Rossana Santomauro, Mgter. Juan Marrero y como suplente a 

la Lic. Silvana Saravia 

3°. Encomendar su publicación al Centro de Desarrollo de Personas. (Se extiende la 

Res N° 580/24). 

 

Docusign Envelope ID: 8B6F4EF7-8089-40A5-88FD-113FBF745BF9



 

 

 

15. Informe compilado del Censo Anual de Estudiantes 2024 y documento de síntesis 

general.  

Se toma conocimiento del informe compilado del Censo Anual de Estudiantes 2024 y 

documento de síntesis general, elaborado por el Programa de Evaluación y Estadística y 

aprobado por la Dirección de Innovación y Emprendimiento. Se resuelve encomendar 

su difusión a todas las Direcciones de la Universidad Tecnológica, y se envía a la asesora 

Ec. Elisa Hernández para su conocimiento. 

16. Informe de auditoría interna de Gestión de Investigación y Desarrollo.  

Se toma conocimiento del Informe de auditoría interna de Gestión de 

Investigación y Desarrollo, elevado por la Responsable de Auditoría Interna de 

la UTEC.  Se solicita a los responsables y direcciones involucradas en el proceso, ejecutar 

a la brevedad las acciones requeridas para subsanar las observaciones pendientes. 
 

17. Rectificación de la Resolución Nro. 9 del Acta Nro. 52 de fecha 12 de noviembre de 

2024.  

Se resuelve rectificar la Resolución Nro. 9 del Acta Nro. 52 de fecha 12 de noviembre de 

2024, solo en cuanto a la referencia a los fondos extra presupuestales para el pago de 

la compensación que se otorgada, en cuanto provienen del Banco Interamericano de 

Desarrollo y no de la Intendencia de Paysandú.  

 

 
 
 
 

 
El resto de los puntos pasan para la próxima sesión.  

Siendo las 15.00 horas se levanta la sesión. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Andrés D. Gil 
Consejero 

Universidad Tecnológica 

Graciela Do Mato 
Consejera 

Universidad Tecnológica 

Rodolfo Silveira 
Consejero 

Universidad Tecnológica 

Docusign Envelope ID: 8B6F4EF7-8089-40A5-88FD-113FBF745BF9


		2024-12-04T09:25:20-0800
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com




